
 
1 

Hasičský záchranný sbor hlavního m ěsta Prahy 
 

                                                                            V Praze dne 03. 03. 2010 
 

Hlášení o požárech a zásazích hasi čských jednotek na území hl. m. Prahy   
                    od 06.00 hodin dne 02. 03. 2010  do 06.00 hodin dne 03.  03. 2010 
 
07.21 – 1, Hrad II. Nádvoří  
 - administrativní objekt – 
 Jednotka HZS Praha stanice 11 byla vyslána prověřit poplach hlášený čidlem EPS. 

Na místě bylo zjištěno, že se jednalo o planý poplach. 
 
07.55 – 20, Novopacká  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k DN. Po příjezdu na místo zásahu 

likvidovala následky DN již jednotka HZS středočeského kraje. Po domluvě s VZ 
jednotka HZS Praha nezasahovala a vrátila se zpět. 

 
09.00 -  4, U Michelského lesa             -DOŠETŘENÍ-   
 -garáž- 
 Príslušníci ODZP se dostavili na došetření požáru malotraktoru. Byla doplněna 

fotodokumentace. Šetřením bylo zjištěno, že příčinou vzniku požáru byla technická 
závada elektroinstalace, která vznikla mechanickým porušením izolace vodiče při 
práci v lese. Řidič malotraktoru ho zaparkoval a uzamkl do plechové garáže ve 
14,45 hod. Výše škody zůstává nezměněna.  

                  
09.13 – 22, Vachkova  
 - základní škola – 
 Jednotka SDH Měcholupy čerpala vodu ze zatopených prostor základní školy 

z důvodu tajícího sněhu.  
  
09.34 – 11, Zdiměřická  
 - komunikace – 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala sorbentem olejovou skvrnu 1X5 m 

vyteklou pod OA. Předáno MP. Životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
10.44 – U kabelovny  
 - Zentiva – 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že reakci čidla způsobil únik páry při mytí kontejneru. Jednalo se o 
planý poplach. 

 
14.41 – 6, Nad Kajetánkou  
 - obytný objekt –  
 Jednotka HZS Praha stanice 2 na vyžádání MP provedla násilný vstup do bytové 

jednotky. V bytě nalezen muž EX.  
 
16.23 – 15, U Kabelovny  
 - Zentiva – 
 Jednotka HZS Zentiva byla vyslána k prověření signalizace čidla EPS. Průzkumem 

bylo zjištěno, že reakci čidla způsobil zaprášený prostor granulační linky. Jednalo se 
o planý poplach.  

  
18.27 – 9, Spojovací  
 - komunikace – 



 
2 

 Jednotka HZS DPP likvidovala sorbentem únik nafty z proražené nádrže autobusu. 
Životní prostředí nebylo ohroženo. 

 
19.53 – 11, Schulhoffova  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 4 likvidovala pomocí sorbentu vyteklý olej z vozidla 

bez RZ. Životní prostředí nebylo ohroženo. 
 
20.34 – 18, Ostravská  
 -obytný objekt- 

Jednotka HZS Praha stanice 3 byla vyslána k případu záchrany kocoura uvízlého ve  
stoupačkách. Jednotka ve spolupráci s odchytovou službou MP kocoura vyprostila a 
předala majiteli. 
 

20.42 – 17, Skuteckého 
 -komunikace- 

 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala naftovou skvrnu na vozovce o rozměrech 
5 x 4 metry pomocí sorbentu. Životní prostředí nebylo ohroženo. Předáno Městské 
policii. 

 
21.25 – 6, Bělohorská  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 2 likvidovala jedním proudem tlakové vody požár 

odpadu ve světlíku v prostoru odvětrávání vzduchotechniky. Příčina bezeškodného 
požáru nebyla zjištěna. Předáno Policii ČR. 

  
21.35 – 19, Plajnerova  
 -obytný objekt- 
 Jednotka HZS Praha stanice 10 byla vyslána k případu úniku plynu v rodinném 

domku. Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno. Předáno Policii ČR a majiteli 
domu. 

 
21.52 – 4, Vídeňská  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala uniklé PHM po krádeži z nádrže osobního 

vozu pomocí sorbentu. Nádrž provizorně utěsněna a předáno majiteli. 
 
21.54 – 2, Na slupi  
 -komunikace- 
 Jednotka HZS Praha stanice 1 likvidovala olejovou skvrnu o rozměrech 1 x 7 metrů 

pomocí sorbentu. Životní prostředí nebylo ohroženo. Předáno Policii ČR. 
 
22.38 – 16, Radotínská  
 -demolice- 
 Jednotky HZS Praha stanice 7 a 8 likvidovaly 2 C proudy za použití dýchací 

techniky požár Tesco objektu v demolici o rozměrech 10 x 15 metrů v plném 
rozsahu. Příčinou vzniku požáru byla nesprávná obsluha topidla na tuhá paliva 
osobami bez přístřeší, které objekt provizorně obývaly. Ke zranění nedošlo.  

 
02.28 – 3, Koněvova  
 -kontejner- 
 Jednotka HZS Praha stanice 3 likvidovala jedním proudem tlakové vody požár 

plastového kontejneru. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
  
03.34 – 10, Sazečská 
 -kryt CO- 



 
3 

 Jednotka HZS DPP prověřila signalizaci čidla EPS v prostorách krytu CO. 
Průzkumem na místě nebylo nic zjištěno, jednotka nezasahovala, jednalo se o 
planý poplach. 

 
04.38 – 12, Machuldova  
 -2 kontejnery- 
 Jednotka HZS Praha stanice 6 likvidovala jedním proudem tlakové vody požár dvou 

plastových kontejnerů. Příčina vzniku požáru nebyla zjištěna. 
   
 


